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APLIKACION PËR NJOHJE TË LICENCËS PËR 
FURNIZIM ME SHUMICË (TREGTIM) TË ENERGJISË ELEKTRIKE APO FURNIZIM ME ENERGJI ELEKTRIKE


	I
	APLIKUESI APLIKON PER:
(shëno me plus njërin nga aktivitetet e mëposhtme)

	
	NJOHJE TË LICENCËS PËR FURNIZIM ME SHUMICË (TREGTIM) TË ENERGJISË ELEKTRIKE

	
	NJOHJE TË LICENCËS PËR FURNIZIM ME ENERGJI ELEKTRIKE

	II
	UDHËZIME PËR APLIKIM

	
Aplikuesi duhet të dorëzojë në Zyrën e Rregullatorit për Energji këtë aplikacion të plotësuar dhe dëshmitë e bashkëngjitura origjinal ose të noterizuara, në pajtim me Rregullën për Licencimin e Aktiviteteve të Energjisë në Kosovë, plotësuar dhe ndryshuar me datë 29.07.2022, lidhur me Njohjen Reciproke të Licencave, poashtu në kopje elektronike (me USB, e-mail, CD etc), në njërën nga gjuhët zyrtare në Kosovë.

Aplikuesi mund të dorëzojë aplikacionin e kompletuar në këto adresa: 

· Në formë të shkruar në:	Zyra e Rregullatorit për Energji, Rr.”Bekim Fehmiu” (ish Ndërtesa e Fazitës) Kati 2
[bookmark: _GoBack]10000 Prishtinë, Republika e Kosovës, dhe

· Në formë elektronike në:   hysnije.rexhaj@ero-ks.org 

Për çdo ndryshim te të dhënave të ndërmarrjes apo personit kontaktues, për aq kohë sa licenca është e vlefshme, duhet të njoftohet Zyra e Rregullatorit për Energji.


	EMRI I NDËRMARRJES (PERSONIT JURIDIK):


	VULA:


	III
	INFORMACIONE TË PËRGJITHSHME MBI NDËRMARRJEN

	EMRI I NDËRMARRJES (PERSONIT JURIDIK) NË KOSOVË:


	SELIA E NDËRMARRJES:

	ADRESA E NDËRMARRJES:

	NR. I REGJISTRIMIT TË BIZNESIT:

	NR. I TELEFONIT:
	NUMRI I FAKSIT:

	ADRESA E E-MAIL-IT:

	IV
	INFORMACIONE TË PËRGJITHSHME TË PERSONIT KONTAKTUES

	EMRI DHE MBIEMRI I PERSONIT KONTAKTUES:


	ADRESA:

	NR. I TELEFONIT:
	NR. I FAKSIT:

	ADRESA E E-MAIL-IT:

	V
	DËSHMITË QË DUHET TË BASHKËNGJITEN

	Udhëzim: Shëno me plus (në të djathtë) për dokumentet e bashkëngjitura këtij aplikacioni:

	Nr.
	 DËSHMI/DOKUMENT 
	 BASHKËNGJITUR (SHËNO ME PLUS)

	
1.
	
Këtë Kërkesë (aplikim) për njohje, drejtuar Zyrës së Rregullatorit për Energji.
	

	2.
	Certifikatën e regjistrimit të Degës në Kosovë (lëshuar nga Agjencia për Regjistrim të Bizneseve në Kosovë-ARBK) dhe informatat kontaktuese.
	

	3.
	
Licenca e lëshuar nga Shteti Amë (e përkthyer dhe noterizuar).
	

	4.
	Konfirmimin nga Rregullatori/institucioni i shtetit amë për njohje reciproke të licencave të lëshuara në Kosovë.
	

	
V
	INFORMACIONET DHE DEKLARIMI I APLIKUESIT

	Udhëzim: Përgjigjuni me “PO” ose “JO” në deklaratat si në vijim.

	NR.
	DEKLARATAT
	PO
	JO

	1.
	Deklaroj se nuk me është hequr apo refuzuar më parë një licencë për operimin në sektorin e energjisë elektrike brenda apo jashtë vendit.
	
	

	2.
	Deklaroj se në cilësinë e aplikuesit kam njohuri për legjislacionin në fuqi në Kosovë si dhe angazhohem për zbatimin e tij, përfshirë të gjitha rregullat, udhëzimet, kodet teknike dhe komerciale dhe legjislacionin tjetër në fuqi të miratuara nga Rregullatori për operimin në sektorin e energjisë elektrike.
	
	

	3.
	Deklaroj se do të ushtrojë veprimtarinë për të cilën më është Njohur Licenca në pajtim me rregullat e aplikueshme të tregut, rregullat fiskale dhe rregullat e balancimit si dhe me të gjitha detyrimet dhe të drejtat e dhëna nga Rregullatori, që përcaktohen sipas legjislacionin në fuqi në Kosovë.
	
	

	Deklaratë

Unë (personi përgjegjës): ……………………............................................................................
(Emri & Mbiemri)

...........................................................................................................................................
(Pozita)
deklarojë se të gjitha informacionet, dëshmitë dhe dokumentet e bashkëngjitura në këtë Aplikacion për aq sa jam në dijeni janë origjinale dhe të sakta dhe i nënshtrohem dënimit për dëshmi të rreme dhe dhënien e informacionit të rremë. 
DATA:__________________________________

VENDI:__________________________________

NËNSHKRIMI:_____________________________

VULA:



Shënim: aplikuesi para fillimit të furnizimit me energji duhet të dorëzojë dëshmi në Zyrën e Rregullatorit për Energji se ka themeluar shërbimin për konsumatorë në Kosovë.
KY APLIKACION ËSHTË PJESË E RREGULLËS PËR LICENCIMIN E AKTIVITETEVE
TË ENERGJISË NË KOSOVË 07/2017, NDYSHUAR DHE PLOTËSUAR ME DATË 29.07.2022

1
Adresa: Rr. Bekim Fehmiu, (ish Ndërtesa e Fazitës) Kati 2, 10000 Prishtinë, Republika e Kosovës
Tel: 038 247 615 lok. 101, Fax: 038 247 620, E-mail: info@ero-ks.org, web: www.ero-ks.org
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